

## Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2022	Net au 31/12/2021
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
<b>Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires</b>	6 739	6 581	158	350
Immobilisations corporelles				
<b>Constructions</b>	219 203	209 465	9 738	11 740
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	18 456	16 157	2 300	4 187
Immobilisations financières				
<b>Participations</b>	27 624	21 000	6 624	6 624
<b>Autres titres immobilisés</b>	7	7		
<b>Total I</b>	<b>272 030</b>	<b>253 210</b>	<b>18 820</b>	<b>22 902</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
<b>Créances usagers et comptes rattachés</b>	254 917	13 094	241 823	184 386
<b>Autres créances</b>	1 988		1 988	2 138
Autres postes de l'actif circulant				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	4 107		4 107	4 107
<b>Disponibilités</b>	36 910		36 910	59 592
<b>Charges constatés d'avance</b>	4 242		4 242	2 754
<b>Total II</b>	<b>302 162</b>	<b>13 094</b>	<b>289 068</b>	<b>252 978</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>574 192</b>	<b>266 303</b>	<b>307 888</b>	<b>275 880</b>
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

## Bilan passif

	au 31/12/2022	au 31/12/2021
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau	54 292	80 106
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>16 820</b>	<b>-25 815</b>
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>71 112</b>	<b>54 292</b>
<b>Total I</b>	<b>71 112</b>	<b>54 292</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
<b>DETTES</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	19 481	27 212
Avances et commandes reçues sur commandes en cours	64 614	77 920
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	80 852	63 184
Dettes fiscales et sociales	68 881	53 272
Autres dettes	2 948	
<b>Total IV</b>	<b>236 777</b>	<b>221 588</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>307 888</b>	<b>275 880</b>

(1) Dont à plus d'un an (a)	11 718
Dont à moins d'un an (a)	160 444
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	
(3) Dont emprunts participatifs	
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours	

## Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2022	Exercice N-1 31/12/2021
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	271 247	269 882
Ventes de biens et de services		
Ventes de prestations de services	280 873	229 222
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	132 499	110 169
Ressources liées à la générosité du public	4 000	
Dont Dons manuels	4 000	
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	20 675	14 041
Autres produits	92 806	24 459
<b>Total I</b>	<b>802 099</b>	<b>647 772</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Autres achats et charges externes	306 224	268 996
Impôts, taxes et versements assimilés	10 279	7 963
Salaires et traitements	258 320	245 218
Charges sociales	115 278	96 151
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	4 082	13 486
Autres charges	91 102	31 905
<b>Total II</b>	<b>785 284</b>	<b>663 719</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>16 816</b>	<b>-15 947</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation	49	48
Autres intérêts et produits assimilés	77	34
<b>Total III</b>	<b>126</b>	<b>83</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		16 764
Intérêts et charges assimilées	96	128
<b>Total IV</b>	<b>96</b>	<b>16 891</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>30</b>	<b>-16 809</b>

## Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2022	Exercice N-1 31/12/2021
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>16 846</b>	<b>-32 756</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion		2 712
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		7 316
<b>Total V</b>		<b>10 028</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		3 071
<b>Total VI</b>		<b>3 071</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>		<b>6 958</b>
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>	<b>26</b>	<b>16</b>
<b>Total des produits (I+III+V)</b>	<b>802 226</b>	<b>657 883</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>785 406</b>	<b>683 697</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>16 820</b>	<b>-25 815</b>